
Der Wahlausschuss für die Wahl der Vertreterversammlung des Versorgungswerkes 
der Rechtsanwälte in Mecklenburg-Vorpommern 

 
 
 
Veröffentlichung des Wahlergebnisses zur Vertreterversammlung des Versorgungswerkes der 
Rechtsanwälte in Mecklenburg-Vorpommern 2023 nach § 28 der Wahlordnung zur 
Vertreterversammlung des Versorgungswerkes der Rechtsanwälte in Mecklenburg-Vorpommern: 
 
 

Gesamtzahl der in das Wählerverzeichnis eingetragenen WahlberechƟgten: 1409 
Gesamtzahl der WahlberechƟgten, die an der Wahl teilgenommen haben: 212 
Gesamtzahl der gülƟgen SƟmmzeƩel: 212 
Gesamtzahl der ungülƟgen SƟmmzeƩel: keine 
Gesamtzahl der gülƟgen SƟmmen: 2029 
Gesamtzahl der ungülƟgen SƟmmen: keine 

 
Die Wahlbeteiligung betrug 15,04%. 
 
 
Zahl der auf die einzelnen Bewerber enƞallenden gülƟgen SƟmmen: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Name SƟmmen 
Burwitz, Malte 89 
Brandt, Heiko 98 
Dr. Schöwe, Axel 105 
Sauerteig, Michael 55 
Doose-Bruns, ChrisƟan 115 
Wellner, Dirk 65 
Dr. Thiel, Carlo 95 
Hähnlein, Jörg 73 
Werner, Torsten 62 
Wolff, Carsten 63 
Junge, Björn 67 
Dr. Bloß, Hans-Ulrich 71 
Schmiedek, Klaus 69 
Milhahn, KrisƟn 115 
Hofer, Franz-Joachim 81 
Haŏen, ChrisƟan 73 
Rüsch, Fabian 63 
Bisping, Lea 95 
Leifeld, Jan-Henrik 62 
Wolff, Sabine 85 
Goertz, Christoph 53 
Jürgens-Köster, Gesa 71 
Plischkaner, Uta 101 
Dorn, Ulrike 110 
Hocher, Michaela 93 



Als Vertreter wurden in der angegebenen Reihenfolge gewählt: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzvertreter sind in der angegebenen Reihenfolge:  
 
 
 
 
 
 
 
Der Wahlausschuss 
 
Sabine PoƩ   Franz Daetz   Henning Rößler 

 

1. Milhahn, KrisƟn Wahl angenommen 
2. Doose-Bruns, ChrisƟan Wahl angenommen 
3. Dorn, Ulrike Wahl angenommen 
4. Dr. Schöwe, Axel Wahl angenommen 
5. Plischkaner, Uta Wahl angenommen 
6. Brandt, Heiko Wahl angenommen 
7. Dr. Thiel, Carlo Wahl angenommen 
8. Bisping, Lea Wahl angenommen 
9. Hocher, Michaela Wahl angenommen 
10. Burwitz, Malte Wahl angenommen 
11. Wolff, Sabine Wahl angenommen 
12. Hofer, Franz-Joachim Wahl angenommen 
13. Haŏen, ChrisƟan Wahl angenommen 
14. Hähnlein, Jörg Wahl angenommen 
15. Dr. Bloß, Hans-Ulrich Wahl angenommen 

1. Jürgens-Köster, Gesa 
2. Schmiedek, Klaus 
3. Junge, Björn 
4. Wellner, Dirk 


